
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

室蘭開発建設部管内　応急組立橋
（鋼橋）１式製造

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月14日

日本ファブテック株式
会社
東京都港区芝浦４丁目
１５番３３号

8010401020704 一般競争入札 325,248,000 240,900,000 74.067

道路気象センサ外購入及び据付調整
佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月21日
山本電子工業株式会社
北海道網走市駒場南７
丁目５番１１号

4460301003288 一般競争入札 13,310,000 13,200,000 99.174

職員宿舎（二）自動火災報知設備更
新（日高道路事務所）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月21日
丸興商事株式会社
札幌市白石区中央一条
５丁目３番２３号

7430001022910 一般競争入札 2,604,800 1,672,000 64.189

冷暖房設備取替作業（有珠道路事務
所）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月21日

トータルリカバリィ
サービス
北海道小樽市長橋４丁
目８―３３

ー 一般競争入札 2,218,700 1,760,000 79.326

胆振海岸人工リーフ灯標保守点検
（苫小牧砂防海岸事務所）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月21日
株式会社岩崎
札幌市中央区北四条東
２丁目１番地

7430001001757 一般競争入札 9,273,000 9,240,000 99.644

苫小牧砂防海岸事務所管内事業資料
作成（単価契約）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月21日
日測技研株式会社
札幌市中央区南十九条
西１６丁目３番１号

5430001012698 一般競争入札 9,555,123 7,170,669 75.045 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会
計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

火山地域防災力向上検討外支援（苫小
牧砂防海岸事務所）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月8日

特定非営利活動法人
土砂災害防止広報セ
ンター
東京都中央区日本橋
中洲４番１１号

8010005007651

・会計法第２９条の３第４項
・企画提案書の評価におい
て、調査等に必要な優れた情
報資料及び技術等を有すると
して特定したものである。
（企画競争方式）

17,457,000 17,281,000 98.992 -

土地改良法第89条の2及び同法施行令
第51条の2の規定に基づく国営伊達土
地改良事業の換地処分等

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月15日
北海道
札幌市中央区北三条
西６丁目

7000020010006

・会計法第２９条の３第４項
・換地に属する事務について
は、土地改良法施行令第51条
の2「法第89条の2の規定によ
る農林水産大臣の権限に属す
る事務のうちその施行に係る
地域の全部を都道府県の区域
の一部とする国営土地改良事
業に係るものは、当該都道府
県知事が行うこととする。」
と定められているため。

30,376,200 30,376,200 100.000 -

室蘭開発建設部　日高地域における共
創推進業務

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月16日

株式会社ドーコン
札幌市厚別区厚別中
央１条５丁目４番１
号

5430001021765

・会計法第２９条の３第４項
・企画提案書の評価におい
て、調査等に必要な優れた情
報資料及び技術等を有すると
して特定したものである。
（企画競争方式）

4,961,000 4,961,000 100.000 -

室蘭開発建設部用地取得等のための不
動産鑑定評価業務（単価契約）

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１－１４

令和7年5月21日

山田不動産鑑定
札幌市中央区南十三
条西２１－２－２４
－５０３

ー

・会計法第２９条の３第４項
・企画提案書の評価におい
て、調査等に必要な優れた情
報資料及び技術等を有すると
して特定したものである。
（企画競争方式）

2,941,400 2,941,400 100.000 - 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）


